ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственноебюджетноеобщеобразовательноеучреждение
школа У220З КрасносельскогорайонаСанкт-Петербурга

(ГБОУ школа N2203)

ПРИКАЗ

f »ссыдум8рл2023г. N2 ,ТЗб' од

О создании общественнойкомиссии по контролю за организациейи качеством
питания обучающихсяГБОУ школы Jf2203 в 2023-2024 учебномгоду

В целях улучшения организациипитания, а также обеспеченияконтроля за
качеством питания обучающихсядошкольных и школьных отделенийГБОУ школы
N2 203 в 2023-2024 учебномгоду

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создатьобщественнуюкомиссию по контролюза организациейи качеством

питания (Далее Общественнаякомиссия) обучающихсяв составе:

заместитель директора по безопасностипредседатель комиссии
образовательногопроцессаГишинМ.Н.;

заместитель директора позаместитель председателя комиссии

административно-хозяйственнойработеСмирноваЭ.А.
члены комиссии:
-

секретарьучебнойчасти КорнееваЮ.В.;
- социальныйпедагог ФокинаА.Г.
- классные руководители:

• КозловаЖ.Ю.;
• БасановаМ.В.;
• КузнецоваТ.О.;
• КостюкЛ.И.;
• ГавриловаО.В.

- представителиродительскойобщественности:
• СафоноваЕ.А;
• СухановаО.В.

2. Определитьработуобщественнойкомиссии в соответствии с планом
(Приложение 1).

З. Членам общественнойкомиссии осуществлятьконтроль:
- за санитарно-гигиеническим состояниемобеденногозала, групп
- за соответствием «Меню» дня фактическомупитанию;
- за организациейприемапищи обучающимися;
за дополнительным питанием обучающихся, реализуемым в буфетеза

наличный и безналичныйрасчет.
4. Проводитьплановые проверки не реже 1 раза в месяц или по мере

необходимости, которые оформляютсяактами и доводятся до сведения
администрациии родительскойобщественности.

5. Результатыпроверокобщественнойкомиссии рассматриватьна заседаниях
управляющегосовета для принятия необходимыхмер по устранению выявленных
недостатков.

6. Контрольза исполнение приказавозложить на заместителя директора по
безопасностиобразовательногопроцессаГишинаМ.Н.

И.О.Директора С.Н. Карягин

ПриложениеN21

ПЛАН РАБОТЫ
комиссии по контролюза организациейи качеством питания обучающихся

на 2023-2024 учебныйгод
N2 п/п

2

з

4

5

6

7

8

9

10

Наименование мероприятий
Разработкаплана работыкомиссии по

улучшению питания и соблюдению
санитарно-гигиеническихнорм в столовой

Формированиесписка учащихся, имеющих
правона льготное питание

Готовностьбуфетак работев новом учебном
году (наличие прилавка, раздаточнойлинии,

ассортиментабуфетнойпродукции).

Проверка наличия необходимой
информациина стенде столовой.

Проверкакачества питания:

проверкакачества поставляемой
продукциии сырья,

проверкасроковреализациии условий
храненияготовойпродукции и сырья.

Соблюдениеграфикаработыстоловой

Контрольза санитарно-гигиеническим
состоянием пищеблока:

наличие спецодежды, наличие и

условие храненияинвентаря,
наличие и условия хранения на

пищеблокедезинфицирующихсредств,
соблюдениегигиенических требованийпо

уборкепомещения и мытья посуды.

Соблюдениенормпитьевого режима
Соблюдениесотрудниками пищеблока
технологии приготовления блюди правил
личной гигиены, наличие санитарных
книжек.

Проверкасроков реализации и условий
храненияготовойпродукциии сырья.

Проверкаработыбуфетана соответствие

буфетнойпродукции разрешенномусписку,
исполнение сроковреализациии условий
хранения продуктов, наличие правильно
оформленныхценников.

Сроки
сентябрь

ежемесячно

сентябрь

В течение года

В течение года

В течение года

В течение года

В течение года

В течение года

В течение года

Ответственные
Зам.директорапо
безопасности

Классные
руководители,
отв. за

организацию
питания
Члены комиссии

Членыкомиссии

Членыкомиссии

Члены комиссии

Членыкомиссии

Медицинский
работник

Члены комиссии

Члены комиссии

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Контрольза организациейприема пищи В течение года

обучающимися.

Контроль санитарно-гигиеническимВ течение годаза

состоянием пищеблока:
соблюдениесанитарного состояния

пищеблока, обеденногозала и подсобных
помещений,
- наличие достаточного количества посуды и

кухонного инвентаря на пищеблоке,

маркировка.
Проверкакачества питания:

контрольныепроверкипо закладке

сырьядля приготовленияблюд,

В течение года

контрольное
отпускаемойпродукции.

взвешивание

Проведениебеседпо правильномупитанию октябрь,май
и соблюдениюгигиенических правил
учащимися

Контрольза соблюдениемсанитарных норм В течение года
доставки продуктов, контроль состояния

автотранспорта
Проверкакачества питания: В течение года

проверка наличия меню, соответствие
вывешенного меню фактическомупитанию,
выполнение норм раздачи готовой
продукции.

Проверкасанитарногосостояния столовойи В течение года

пищеблока:
- наличие инструкцийпо использованию
технологического
состояние

оборудования,
технологического

оборудования, его исправность, наличие
термометров.
Проверкаусловий поставки готовой
продукциии сырья:

проверкаусловийтранспортировкии В течение годадоставки продукции,
контроль тары, используемойдля

доставки сырьяи готовойпродукции.

Контрольза исполнением условий
государственногоконтракта:
- контрольобъемауслуг, оказываемых по

Членыкомиссии

Членыкомиссии

Члены комиссии

Классные
руководители

Члены комиссии

Члены комиссии

Члены комиссии

Членыкомиссии

Члены комиссиигосударственномуконтракту,
- контроль качества услуг и соблюдение
сроков их выполнения, оказываемых по

государственномуконтракту.

В течение года

		2023-09-29T16:43:02+0300
	Карягин Сергей Николаевич